
  

           

 

 

 

 

     

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа 

от 31 июля 2017 года № 2292-НПА 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Комплексные меры  

по профилактике правонарушений 

на территории Уссурийского 

городского округа» на 2018-2024 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 года                    

№ 114 - ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35 - ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182 - ФЗ                   

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02 апреля 2014 года №44 - ФЗ                     

«Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом 

Приморского края от 05 июля 2017 года № 142 - КЗ «Об отдельных вопросах 

в сфере профилактики правонарушений в Приморском крае», Уставом 

Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 570 - НПА «О Положении об участии                                

в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

Уссурийского городского округа», постановлением администрации 

02.09.2022 2336-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BE716D56753A3E741C59E36AD9CACD67484E6FC3EF64DDFFAE5BE07B501A8CB04372D2D5D4DI
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BE716D56753A3E440CA9D35AF9CACD67484E6FC3EF64DDFFAE5BE07B501A8CB04372D2D5D4DI
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BE716D56753A3E741C59E36AD9CACD67484E6FC3EF64DDFFAE5BE07B501A8CB04372D2D5D4DI
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BF91BC30B0DACE642929130AD9FFC882282B1A36EF0188DBABBE745F312A8CB1A3D2829DEED996D5D92E2FBC4F39D57A765165E48I
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BF91BC30B0DACE642929130AD91F88C2982B1A36EF0188DBABBE757F34AA4CA182B2C2CCBBBC8285040I


2 

Уссурийского городского округа от 25 декабря 2018 года № 2982 - НПА               

«О Положении об осуществлении органами местного самоуправления 

Уссурийского городского округа мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений», постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 31 марта 2015 года № 895 - ПНА «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в связи с необходимостью дополнения программных 

мероприятий, корректировки расходов на их проведение, уточнения состава 

соисполнителей и участников, продления срока реализации муниципальной 

программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на 

территории Уссурийского городского округа» на 2018-2024 годы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 31 июля 2017 года № 2292-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма 

на территории Уссурийского городского округа» на 2018-2024 годы (далее -

постановление) следующие изменения: 

в заголовке постановления цифры «2018-2024» заменить цифрами 

«2018-2025»; 

в пункте 1 постановления цифры «2018-2024» заменить цифрами 

«2018-2025»; 

в муниципальной программе «Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма на территории Уссурийского городского округа» 

на 2018-2024 годы (далее – Программа), утвержденной постановлением: 

в заголовке Программы цифры «2018-2024» заменить цифрами                 

«2018-2025»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BF91BC30B0DACE642929139A997FA8D2BDFBBAB37FC1A8AB5E4E242E212A8C904342D32D7B9C95241I


3 

а) в паспорте Программы: 

в разделе «Наименование муниципальной программы» цифры                  

«2018-2024» заменить цифрами «2018-2025»;  

в разделе «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» 

цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-2025»;  

раздел «Соисполнители муниципальной программы» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«Управление жизнеобеспечения администрации Уссурийского 

городского округа»;  

раздел «Участники муниципальной программы» дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского 

округа «Служба единого заказчика-застройщика»; 

муниципальное казенное учреждение «Административно-

хозяйственное управление».»;  

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, 

с расшифровкой по годам и источникам финансирования» изложить                           

в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, с 

расшифровкой 

по годам и 

источникам 

финансирования 

Финансирование муниципальной программы будет 

осуществляться за счет средств местного бюджета 

Уссурийского городского округа. 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2018 - 2025 годы составляет 45618,78 тыс. 

рублей, в том числе: 

2018 год - 290,10 тыс. рублей; 

2019 год - 290,10 тыс. рублей; 

2020 год - 6467,24 тыс. рублей;  

2021 год - 7665,14 тыс. рублей;  

2022 год - 10179,25 тыс. рублей;  

2023 год -3899,95 тыс. рублей; 

2024 год – 14157,90 тыс. рублей; 

2025 год – 2669,10 тыс. рублей. 

(Приложение № 3 к муниципальной программе) 

 

б) в Программе: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

в разделе IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

абзац одиннадцатый раздела IV изложить в следующей редакции: 

«В рамках мероприятия «Размещение (составление проекта, 

приобретение оборудования, монтаж) систем речевого оповещения людей в 

местах массового пребывания людей Уссурийского городского округа  

(Центральная площадь, площадь Победы города Уссурийска) и их 

обслуживание» планируется установить системы речевого оповещения 

людей на территории Центральной Площади и площади Победы города 

Уссурийска, а также осуществлять их техническое обслуживание.»; 

дополнить раздел IV после слов «В рамках мероприятия «Проведение 

социологического исследования-мониторинга «Общественное мнение 

населения об уровне безопасности граждан Уссурийского городского округа» 

осуществляется финансирование проведения научно-исследовательским 

центром социологического исследования уровня безопасности граждан на 

территории Уссурийского городского округа и подготовки рекомендаций для 

органов местного самоуправления.» абзацем следующего содержания: 

«В рамках мероприятия «Размещение (приобретение, установка, 

подключение, модернизация) систем видеонаблюдения общественных 

пространств, услуги по передаче данных и предоставлению зоны WiFi» 

планируется установить системы видеонаблюдения в скверах г. Уссурийска 

(ул. Некрасова, 231, ул. Ленинградская, 43, Новоникольское шоссе, 2 а),                    

а также в сквере с. Воздвиженка (ул. Молодежная, 2), на Аллее Дружбы                   

в с. Новоникольск, (ул. Советская, 74), на территориях общественных 

пространств в с. Алексей – Никольское (ориентир ул. Столетия, 1) и                      

с. Красный Яр (ориентир ул. Советская, 34) и обеспечить передачу данных от 

них и предоставление зоны WiFi.»;  

дополнить раздел V «Механизм реализации муниципальной 

программы» абзацем следующего содержания: 

«Участники муниципальной программы муниципальное казенное 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

учреждение Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-

застройщика» и муниципальное казенное учреждение «Административно-

хозяйственное управление в процессе реализации мероприятий, 

предусмотренных в Приложении № 1 к муниципальной программе, 

осуществляют закупки товаров, работ и услуг в порядке, предусмотренном 

законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд.»; 

абзац второй раздела VI «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований, планируемый на выполнение 

мероприятий Программы, составляет 45618,78 тыс. рублей.»; 

Таблицу изложить в следующей редакции: 

Объем 

финанси-

рования на 

програм-

мные 

мероприя-

тия                  

тыс. руб. 

Всего  

по 

прог-

рамме 

в том числе по годам: 

2018  2019 2020 2021 2022 2023 2024  2025 

Всего: 45618,78 290,10 290,10 6467,24 7665,14 10179,25 3899,95 14157,90 2669,10 

В том 

числе: 

средства 

местного 

бюджета 

45618,78 290,10 290,10 6467,24 7665,14 10179,25 3899,95 14157,90 2669,10 

 

в) Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории Уссурийского городского округа»                   

на 2018 – 2024 годы изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории Уссурийского городского округа»                         

на 2018 – 2024 годы изложить в новой редакции (прилагается); 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 

д) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории Уссурийского городского округа»                         

на 2018 – 2024 годы изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации представления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


